
Materiály na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 25.11. 2021 
   
Věc: Smlouva o svozu a nakládání s odpadem 
 
Předkládá: Petr Král, starosta 
 
Zpracoval: Ing. Petr Tadlík – vedoucí odboru VDZaŽP 
 Jaroslava Vítková DiS. - Odbor VDZaŽP 
 
Datum zpracování materiálu: 9.11. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 19.10. 2021 a usnesením 
č. R21/616 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na 
realizaci služby: Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň s 
firmou – COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95, 471 24 Mimoň IV, 
IČO 622 41 630 a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 

Důvodová zpráva 
Město mělo uzavřenou smlouvu se společností Compag CZ s.r.o. na svoz a likvidaci 
odpadů od roku 2006. Vzhledem rozsáhlým změnám v legislativě (nejen odpadové), 
se již velmi obtížně promítaly zákonné požadavky do této smlouvy.  
Z těchto důvodů podala společnost Compag CZ výpověď ze smlouvy. Smlouva 
skončí k 31.12.2021. 
Aby mělo město od 1.1.2022 zajištěný svoz a likvidaci odpadů, bylo provedeno 
výběrové řízení, aby bylo možné uzavřít novou smlouvu.  
 
Na základě výběrového řízení byla vysoutěžena nová smlouva na svoz a nakládání 
s odpadem města Mimoň. Po ukončení výběrového řízení Rada města Mimoň 
schválila (stejným usnesením č. R21/616) výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: 
Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň: COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95, 471 
24 Mimoň IV, IČO 622 41 630. Celková cena služby za 4 roky je 32 494 394,50 Kč 
bez DPH. 
 
Tato smlouva je nyní předkládána ke schválení. Smlouva byla konzultována 
s právním zástupcem města před zahájením výběrového řízení. 
 



Příloha  
Smlouva o svozu a nakládání s odpadem 

 
Vyjádření odborů: FO – Bez připomínek. Bc. Jana Váňová 

 
 
 



 

1 
 

SMLOUVA O SVOZU A NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM 

 

 

Město Mimoň 

se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

IČO: 00260746 

zastoupeno Petrem Králem, starostou města 

e-mail: podatelna@mestomimon.cz  

ID datové schránky: ys8b5fe 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

COMPAG CZ s.r.o. 

se sídlem V Lukách 95, 471 24 Mimoň 

IČO: 62241630 

DIČ: CZ62241630 

zastoupen Ing. Zuzanou Vedralovou, Radkem Lizcem, jednateli 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským úřadem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 8051 

e-mail: info@compag.cz 

ID datové schránky: 6qiwc4a 

na straně druhé jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel“) 

 

(objednatel a poskytovatel společně dále též jako „smluvní strany“, nebo jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

smlouvu o svozu a nakládání s odpadem 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran při 

realizaci předmětu plnění tvořícího předmět nadlimitní veřejné zakázky 

zadávané v souladu s ust. § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Svoz a 

nakládání s odpadem města Mimoň“. 

1.2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že údaje jím uvedené v záhlaví této 

smlouvy jsou pravdivé a že disponuje k okamžiku uzavření této smlouvy 

oprávněním k podnikání potřebným k řádnému plnění této smlouvy.  



 

2 
 

1.3. V případě změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy jsou bez zbytečného 

odkladu smluvní strany povinny se vzájemně o takových změnách 

informovat. 

1.4. Každá ze smluvních stran výslovně prohlašuje, že je oprávněna tuto smlouvu 

podepsat a řádně a včas plnit povinnosti z ní vyplývající. 

 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1 Poskytovatel se zavazuje, že za podmínek uvedených v této smlouvě bude 

objednateli poskytovat služby spočívající v komplexním zajištění služeb při 

svozu a nakládání se směsným komunálním odpadem (dále jen „SKO“), 

separovaným odpadem (papír, plasty, sklo) sbíraným nádobovým systémem 

ze sběrných míst, svozu odpadů z odpadkových košů, převzetí odpadů ze 

sběrného dvora a převzetí odpadů vyprodukovaných ve městě Mimoň, a to 

v rozsahu projektu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „Projekt“). 

Poskytovatel je povinen v rámci plnění smlouvy zajistit zejména: 

2.1.1. sběr, svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu,  

2.1.2. sběr, svoz a využití odpadů sbíraných odděleně (papír a lepenka, plasty 

s nápojovými kartony a sklo) prostřednictvím nádobového svozu ze 

shromažďovacích míst,  

2.1.3. převzetí odpadů ze sběrného dvora,  

2.1.4. svoz odpadů z odpadkových košů,  

2.1.5. vedení průběžné evidence o odpadech a způsobech nakládání s odpady 

v souladu s aktuální vyhláškou Ministerstva životního prostředí,  

2.1.6. vedení a zasílání výkazů pro společnost EKO-KOM, a.s., dle platných 

podmínek ve smlouvě mezi spol. EKO-KOM, a.s. a objednatelem. 

2.2. Součástí plnění poskytovatele dle této smlouvy je dále splnění povinností 

uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. 

2.2 Poskytovatel je povinen postupovat v souladu s Projektem. 

2.3 Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za plnění předmětu této smlouvy 

odměnu dle čl. 3 této smlouvy. 

 

 

3. Odměna za poskytované plnění 

 

3.1. Jednotková cena bez DPH za jednotlivé výkony poskytovatele dle této 

smlouvy je uvedena ve výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

Odměna poskytovatele za plnění dle této smlouvy pak bude určena  

jako násobek počtu provedených jednotlivých výkonů vůči jednotkovým 

cenám, jak jsou uvedeny ve výkazu výměr. K jednotkovým cenám ve výkazu 

výměr bude připočtena DPH podle účinných právních předpisů, a to 

v případě, že je poskytovatel plátce DPH.  



 

3 
 

3.2. Jednotkové ceny za poskytované výkony dle této smlouvy jsou pro následující 

roky stanoveny jako maximální a nepřekročitelné. Ceny zahrnují úplné 

náklady poskytovatele nutné k úplné realizaci předmětu této smlouvy, 

zejména pak náklady na zajištění a údržbu sběrných nádob poskytnutých 

poskytovatelem, náklady na sběr, svoz a přepravu odpadu. Jednotkové ceny 

jsou závazné a nejvýše přípustné, mohou být upraveny pouze v závislosti na 

změně příslušné sazby daně z přidané hodnoty. Cenu za nakládání s SKO 

(případně dalších odpadů) bude možno dále upravit v případě změny výše 

poplatku za uložení odpadu na skládce dle zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů, pokud bude změněn, případně v 

důsledku změn nákladů na poskytování služeb vyvolanou jinou změnou 

zákonů a nařízení, roční inflací nad 2 %, nebo prokazatelnou podstatnou 

změnou nákladů při plnění předmětu této smlouvy. Jednotkové ceny za 

separované komodity je možno po vzájemné dohodě upravovat čtvrtletně, a 

to vždy dle pohybu ceny komodity na trhu. 

3.3. Smluvní strany si sjednávají, že rozsah služeb dle Projektu je pouze orientační 

a nezavazuje objednatele realizovat poskytování služeb v uvedeném rozsahu. 

Realizace této smlouvy dle Projektu, zejména množství předaných odpadů, 

četnost svozů, počet nádob, rozsah činností, množství pytlů apod. bude 

pravidelně upravována a bude odpovídat aktuálním potřebám objednatele v 

daném roce a objednatel má právo výše uvedený rozsah plnění této smlouvy 

jednostranně pravidelně upravovat dle jeho aktuálních potřeb. Změna je 

účinná dnem následujícím po doručení oznámení o změně poskytovateli na 

adresu jeho sídla nebo elektronicky e-mailem na adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy.  

 

 

4. Platební podmínky 

 

4.1. Odměnu poskytovatele bude objednatel hradit měsíčně na základě 

poskytovatelem vystaveného daňového dokladu, který bude zaslán 

elektronicky nebo poskytovatelem poštovních služeb na adresu objednatele 

uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4.2. Poskytovatel je povinen předkládat daňové doklady (faktury) za plnění 

předmětu této smlouvy vždy za období jednoho měsíce. Poskytovatel 

je povinen doručit objednateli daňové doklady (faktury) vždy nejpozději 

do 14 pracovních dnů po skončení daného fakturačního období. 

4.3. Objednatel je oprávněn provést věcnou kontrolu předložených vyúčtování 

(faktur). V případě, že objednatel potvrdí oprávněnost předložených faktur  

po stránce formální i věcné, je povinen do 14 kalendářních dnů po jejich 

přijetí provést úhradu fakturovaných částek poskytovateli. 

4.4. Splatnost daňového dokladu odsouhlaseného objednatelem činní 14 dnů  

ode dne jeho vystavení. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené 



 

4 
 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4.5. Poskytovatel se zavazuje po dobu plnění této smlouvy platit svým 

poddodavatelům, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. V případě, že se na 

plnění této smlouvy budou podílet poddodavatelé poskytovatele, 

poskytovatel se zavazuje, že: 

4.5.1. si sjedná a bude dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli 

srovnatelnými s podmínkami sjednanými v této smlouvě na plnění 

předmětu smlouvy, a to v rozsahu výše smluvních pokut a 

odpovědnosti za vady, případně záruční doby s tím, že uvedené smluvní 

podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut, 

odpovědnost za vady a délka záruční doby shodná se smlouvou; 

4.5.2. bude řádně a včas plnit finančních závazky svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění této smlouvy, a to 

vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za 

konkrétní plnění. 

4.6. Pokud nebude daňový doklad (faktura) vystaven v souladu s tímto článkem, 

bude vrácen poskytovateli bez proplacení nejpozději do termínu splatnosti 

nesprávně vystaveného nebo neúplného daňového dokladu. 

 

 

5. Doba a místo plnění 

 

5.1. Poskytování služeb dle této smlouvy bude zahájeno dne 1. 1. 2022. 

5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu 4 let, tj. do 31. 12. 2025. 

5.3. Místem plnění je území města Mimoň v rozsahu dle Projektu. 

 

 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

6.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat řádně a včas plnění bez faktických  

a právních vad. 

6.2. Poskytovatel bude postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí,  

podle nejlepších znalostí a schopností, a dále sledovat a chránit oprávněné 

zájmy objednatele. 

6.3. Poskytovatel bude upozorňovat objednatele včas na všechny hrozící vady  

či výpadky svého plnění, jakož i poskytovat objednateli veškeré informace, 

které jsou pro plnění této smlouvy nezbytné. 

6.4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na potencionální rizika vzniku 

škod, současně včas a řádně dle svých možností provést taková opatření,  

která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží. 



 

5 
 

6.5. Objednatel má právo kdykoliv se přesvědčit o plnění povinností 

poskytovatele stanovených touto smlouvou. Poskytovatel má povinnost 

poskytnout objednateli potřebnou součinnost při kontrole své činnosti. 

6.6. Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnost spočívající ve svozu nádob  

na směsný komunální odpad výhradně vlastními silami. 

6.7. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má sjednané 

pojištění pro způsobené škody v souvislosti s předmětem plnění této 

smlouvy, a to minimálně ve výši 5.000.000, - Kč. Poskytovatel se zavazuje 

udržovat toto pojištění po celou dobu účinnosti této smlouvy. Na žádost 

objednatele je poskytovatel povinen kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy 

předložit kopie aktuálních pojistných smluv. 

6.8. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu plnění této smlouvy postupovat ve 

vztahu ke všem osobám podílejícím se na plnění předmětu smlouvy v souladu 

s právními předpisy upravujícími pracovněprávní vztahy, zejména pak 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 

mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Plnění povinnosti dle předchozí věty 

se poskytovatel zavazuje vyžadovat u všech svých poddodavatelů a 

spolupracovníků, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.  

6.9. Poskytovatel může plnit dílčí dodávky a služby v rámci předmětu této 

smlouvy prostřednictvím poddodavatelů uvedených v seznamu 

poddodavatelů, který tvoří přílohou č. 4 této smlouvy. Změna poddodavatele 

v průběhu plnění této smlouvy je možná po předchozím písemném souhlasu 

objednatele. O takovou změnu poddodavatele je poskytovatel povinen 

objednatele písemně předem požádat. 

6.10. Poskytovatel prohlašuje, že pro plnění předmětu této smlouvy bude mít k 

dispozici tato dvě vozidla: 

6.10.1. svozové vozidlo na SKO – umožňující výsyp všech typů nádob na SKO 

popsaných v Projektu,  

6.10.2. svozové vozidlo na SKO – o rozměrech max. 2 600 mm šířka a 7 800 

mm délka s pohonem minimálně dvou náprav, umožňující minimálně 

výsyp všech typů nádob na SKO definovaných v Projektu, jako malé 

(objem 70 l až 240 l). 

 

 

7. Smluvní pokuty 

 
7.1. V případě, že poskytovatel nedodrží dohodnutou četnost svozu odpadů, 

uhradí objednateli za každé takovéto porušení smluvní pokutu ve výši 5.000, - 

Kč za každý případ nedodržení četnosti svozu. 



 

6 
 

7.2. V případě, že poskytovatel poruší jakoukoli povinnost dle bodu 4, 7, 8, 10, 24 

a/nebo 35 přílohy č. 3 této smlouvy, uhradí objednateli za každé takovéto 

porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč. 

7.3. V případě prodlení objednatele s uhrazením daňových dokladů v termínu 

splatnosti, má poskytovatel právo požadovat po objednateli úroky z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.4. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000, - 

Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností uvedených v odst. 4.5 a 

odst. 6.8 této smlouvy.  

7.5. Smluvní pokutu může objednatel uplatnit opakovaně. Tím nejsou omezena 

ustanovení právních předpisů a obecně závazných vyhlášek objednatele 

vztahujících se k sankcím a právo na náhradu škody. 

7.6. V případě, že v důsledku nesplnění povinností poskytovatele vyplývajících 

z této smlouvy bude objednateli (jakožto původci komunálního odpadu) 

správním či jiným orgánem uložena jakákoliv sankce, může její uhrazení 

objednatel v plném rozsahu požadovat po poskytovateli. 

7.7. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele 

domáhat se na poskytovateli náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností 

zakládajících právo objednatele na smluvní pokutu, a to v její plné výši,  

tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu přesahujícím smluvní 

pokutu. 

7.8. Smluvní pokuta uplatněná objednatelem je splatná do 14 dnů po obdržení 

písemné výzvy objednatele, a to bezhotovostním převodem na účet 

objednatele specifikovaný v takové výzvě.  

 

 

8. Odpovědnost za vady 
 

8.1. V případě zjištění vad v plnění předmětu této smlouvy bude poskytovatel 

objednatelem vyzván k jejich neprodlenému odstranění. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn oznamovat vady 

písemně, přičemž písemné vyhotovení tohoto oznámení může být doručeno 

prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla poskytovatele. 

8.3. Oznámení vad je možné učinit rovněž telefonicky, faxem či elektronickou 

poštou. V takovém případě se vada považuje za oznámenou již okamžikem 

oznámení telefonicky, faxem nebo elektronickou poštou. 

8.4. Poskytovatel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované 

vady, nejpozději však druhý den po obdržení písemného či e-mailového 

požadavku o odstranění vady. 

8.5. Neodstraní-li poskytovatel včas zjištěné vady, má objednatel právo odstoupit 

od této smlouvy.  

 
 
 
 



 

7 
 

9. Ukončení platnosti smlouvy 
 

9.1. Tato smlouva může být před koncem sjednané doby plnění ukončena: 

9.1.1. dohodou smluvních stran; 

9.1.2. výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou ze strany objednatele z důvodu 

neplnění povinností poskytovatele dle této smlouvy za podmínky, že 

objednatel při zjištění neplnění povinností poskytovatele dle této smlouvy 

písemně předem upozorní poskytovatele o záměru vypovědět smlouvu, 

poskytne mu lhůtu jednoho (1) měsíce na odstranění zjištěných 

nedostatků a poskytovatel v této lhůtě zjištěné nedostatky neodstraní; 

9.1.3. výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou ze strany poskytovatele 

z důvodů prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu dle této 

smlouvy po dobu nejméně dvou (2) měsíců za podmínky, že poskytovatel 

při zjištění prodlení objednatele s úhradou ceny delší než 2 měsíce 

písemně předem upozorní objednatele o záměru tuto smlouvu vypovědět, 

poskytne objednateli lhůtu 30 dnů na dodatečnou úhradu daňového 

dokladu a objednatel v této lhůtě daňový doklad neuhradí; 

9.1.4. výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou ze strany objednatele z důvodů 

prodlení poskytovatele se splněním povinností dle odst. 4.5, nebo odst. 6.8 

této smlouvy za podmínky, že objednatel při zjištění neplnění povinností 

poskytovatele písemně předem upozorní poskytovatele o záměru 

vypovědět smlouvu, poskytne mu lhůtu jednoho (1) měsíce na odstranění 

zjištěných nedostatků a poskytovatel v této lhůtě zjištěné nedostatky 

neodstraní. 

9.1.5. výpovědí s šestiměsíční výpovědní dobou ze strany objednatele bez udání 

důvodu. 

9.2. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž příslušná smluvní strana obdržela výpověď 

druhé smluvní strany. 

9.3. Při ukončení smlouvy je poskytovatel povinen upozornit objednatele na 

opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně 

hrozící objednateli nedokončením činnosti související se zařizováním 

záležitostí dle této smlouvy. Konečné vyúčtování ceny je poskytovatel povinen 

provést nejpozději do jednoho (1) měsíce po uplynutí výpovědní doby. 

 

 

10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

10.2. Změna a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou 

písemného dodatku po dohodě obou smluvních stran. 

10.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 



 

8 
 

10.4. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto smlouvou se řídí 

právem České republiky.  

10.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této 

smlouvy, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím 

obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné  

a svobodné vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými 

podpisy. 

10.6. Tato smlouva obsahuje následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

10.6.1. Příloha č. 1: Výkaz výměr – cenová nabídka  
10.6.2. Příloha č. 2: Projekt 
10.6.3. Příloha č. 3: Povinnosti poskytovatele ve vztahu k předmětu 

plnění smlouvy 
10.6.4. Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

 

V    Mimoni     dne      V     Mimoni    dne            

 

Objednatel:      Poskytovatel: 

 

_____________________     _____________________ 

Město Mimoň      COMPAG CZ s.r.o. 

Petr Král, starosta Ing. Zuzana Vedralová, Radek 
Lizec, jednatelé 

 



Sběrné nádoby na SKO* Četnost vývozu**
Jednotková cena bez DPH 

(za jeden vývoz jedné 
nádoby)*

70 l /80 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny 23,50 Kč

110 l /120 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny 26,50 Kč

240 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny 48,00 Kč

1 100 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny 160,00 Kč

Sběrné nádoby na separované odpady* Četnost vývozu **
Jednotková cena bez DPH 

(za jeden vývoz jedné 
nádoby)*

Papír - 1 100 l 1 x týdně / 1 x za 14 dní 242,00 Kč
Papír - 2 500 l 1 x týdně 345,00 Kč
Papír - 3 200 l 1 x týdně 363,00 Kč
Plasty - 1 100 l 1 x týdně / 1 x za 14 dní 264,00 Kč
Plasty - 2 500 l 1 x týdně 363,00 Kč
Plasty - 3 200 l 1 x týdně 396,00 Kč
Sklo barevné - 1 100 l 1 x za měsíc 297,00 Kč
Sklo barevné - 1 100 l  - spodní výsyp 1 x za měsíc 340,00 Kč
Sklo barevné - 2 500 l 1 x za měsíc 352,00 Kč
Sklo barevné - 3 200 l 1 x za měsíc 396,00 Kč

Sklo bílé - 1 100 l spodní výsyp 1 x za 3 měsíce 340,00 Kč

Papír - 5 000 l 1 x za 14 dní 451,00 Kč
Plast - 5 000 l 1 x za 14 dní 495,00 Kč

Sklo - 5 000 l 1 x za měsíc 440,00 Kč

Pronájem nádob Délka pronájmu
Jednotková cena bez DPH za 

pronájem jedné nádoby za 
měsíc

Papír – 1 100 l 1 měsíc 121,00 Kč
Papír – 3 200 l 1 měsíc 418,00 Kč
Plasty - 1 100 l 1 měsíc 121,00 Kč
Plasty – 3 200 l 1 měsíc 418,00 Kč
Sklo barevné – 1 100 l 1 měsíc 121,00 Kč
Sklo barevné – 1 100 l – sp. vys. 1 měsíc 270,00 Kč
Sklo barevné – 3 200 l 1 měsíc 418,00 Kč

Výkaz Výměr

Separační stání

Podzemní kontejnery

* cena zahrnuje veškeré činnosti stanovené v příloze č. 3 a ve smlouvě týkající se svozu odpadů (cena nezahrnuje 
nakládání s převzatými odpady, cena za nakládání s převzatými odpady se uvede do tabulky Odpad-nakládání).

** objednatel si vyhrazuje právo upravovat četnost svozu dle aktuálních potřeb a požadavků občanů města, 
případně realizovat vývoz na výzvu

Výkaz výměr - pronájem nádob

Výkaz výměr - separace

Výkaz výměr - SKO



Pronájem kontejnerů a nádob na Sběrný 
dvůr

Délka pronájmu
Jednotková cena bez DPH za 

pronájem jedné nádoby 
(kontejneru) za měsíc

Kontejner o objemu 1,8 m3 1 měsíc 600,00 Kč
Kontejner o objemu 12 m3 1 měsíc 2 500,00 Kč
Kont. Abroll o objemu 20 m3 1 měsíc 3 500,00 Kč

Dodání spotřebního materiálu Jednotka
Jednotková cena bez DPH za 

1 ks

Pytle na SKO kus 36,00 Kč

Známka na nádobu kus 3,00 Kč

Odpadové koše - výsyp Četnost vývozu
Jednotková cena bez DPH 
(za jeden výsyp jednoho 

koše)

Odpadkový koš 1 x za týden 25,00 Kč

Odpad – nakládání Jednotkové množství
Jednotková cena bez DPH 

(za 1 t)*
Pneumatiky (kat. č. 16 01 03) t 5 500,00 Kč

Papír a lepenka (kat. č. 20 01 01) - nádoby t 100,00 Kč

Papír a lepenka (kat. č. 20 01 01) - sběrný 
dvůr

t 1 900,00 Kč

Sklo (kat. č. 20 01 02) - nádoby t 200,00 Kč
Textilní materiály (kat. č. 20 01 11) t 2 800,00 Kč
Jedlý olej a tuk (kat. č. 20 01 25) t 2 420,00 Kč
Dřevo (kat. č. 20 01 38) t 2 420,00 Kč
Plasty (kat. č. 20 01 39) - nádoby t 3 520,00 Kč
Plasty (kat. č. 20 01 39) - sběrný dvůr t 5 400,00 Kč
Kovy (kat. č. 20 01 40) t 0,00 Kč

Jiný biologicky nerozložitelný odpad (kat. č. 
20 02 03)

t 2 200,00 Kč

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné (kat. č. 
15 01 10)

t 15 300,00 Kč

Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny, ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami (kat. č. 15 
02 02)

t 15 300,00 Kč

Rozpouštědla (kat. č. 20 01 13) t 15 300,00 Kč
Kyseliny (kat. č. 20 01 14) t 15 300,00 Kč
Zásady (kat. č. 20 01 15) t 15 300,00 Kč
Pesticidy (kat. č. 20 01 19) t 15 300,00 Kč

*(cena nezahrnuje nakládání s převzatými odpady, cena za nakládání s převzatými odpady se uvede do
tabulky Odpad-nakládání).

Výkaz výměr - Odpad - nakládání

Cena za nakládání s odpady převzatými v rámci svozu separovaných odpadů a odpady předanými 
vybranému uchazeči na sběrném dvoře

Výkaz výměr - Spotřební materiál

Výkaz výměr - Výsyp košů



Olej a tuk neuvedený pod číslem 200125 
(kat. č. 20 01 26)

t 9 350,00 Kč

Barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice 
obsahující nebezpečné látky
(kat. č. 20 01 27) 

t 18 000,00 Kč

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických výrobků neuvedené pod 
číslem 17 01 06 (kat. č. 17 01 07)

t 1 550,00 Kč

Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 
05 03 (kat.č. 17 05 04)

t 1 450,00 Kč

Izolační materiály neuvedené pod čísly 
170601 a 170603 (kat. č. 17 06 04)

t 2 311,00 Kč

Stavební materiály obsahující azbest (17 06 
05)

t 4 950,00 Kč

Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 
09 03 (kat. č. 17 09 04)

t 2 060,00 Kč

Směsný komunální odpad (kat. č. 20 03 
01)**

t 1 060,00 Kč

Objemný odpad (kat. č. 20 03 07)** t 1 500,00 Kč

Poplatek za uložení odpadu na skládku t v zákonné výši

Odpad – nakládání Jednotkové množství
Jednotková cena bez DPH 

(za 1 t)***

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických výrobků neuvedené pod 
číslem 17 01 06 (kat. č. 17 01 07)

t 1 440,00 Kč

Izolační materiály neuvedené pod čísly 
170601 a 170603 (kat. č. 17 06 04)

t 2 105,00 Kč

Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 
09 03 (kat. č. 17 09 04)

t 1 955,00 Kč

Směsný komunální odpad (kat. č. 20 03 
01)**

t 1 060,00 Kč

Objemný odpad (kat. č. 20 03 07)** t 1 400,00 Kč
Poplatek za uložení odpadu na skládku t v zákonné výši

* u odpadů přebíraných na sběrném dvoře cena zahrnuje veškeré náklady včetně manipulace a následné 
dopravy, účastník je oprávněn ocenit položku nulou, případně záporným číslem, záporně oceněná položka 
bude chápana jako platba zadavateli za převzaté odpady.

Cena za nakládání s odpady předaných zadavatelem přímo do Zařízení k nakládání s odpady

** ceny jsou uvedeny bez poplatku za uložení odpadu na skládku, poplatek bude k ceně připočten v 
aktuální výši dle zákona.

*** u odpadů předávaných přímo do Zařízení cena zahrnuje pouze cenu za převzetí odpadu “na bráně“ bez 
nákladů na dopravu, účastník je oprávněn ocenit položku nulou, případně záporným číslem, záporně oceněná 
položka bude chápana jako platba zadavateli za převzaté odpady.



Pozn. 2. : Pro budoucí fakturaci (výsypů nádob na SKO) je rozhodná připravenost dodavatele k vyvezení 
nádoby na odpad v požadovaném termínu a místě. Skutečnost, že sběrná nádoba nebude v 
předpokládaném čase a místě přistavena je bezpředmětná a pro fakturaci se předpokládá, že přistavena 
byla, pokud po vzájemné dohodě nebo dle jiného ustanovení zadávací dokumentace (čipování nádob), 
nebude stanoveno jinak..

Pozn. 1 : U ostatních odpadů (mimo výše uvedených SKO, Objemné odpady), pokud budou uloženy na 
skládku se předpokládá, že budou uloženy jako zbytkový odpad, a tudíž se nepředpokládá, že by v průběhu 
trvání smlouvy docházelo ke změně výše poplatku (příloha č.9 k zákonu 541/2020 Sb., o odpadech). V 
případě, že takovéto odpady plánuje uchazeč ukládat na skládku, pak zákonný poplatek (za zbytkový 
odpad) bude již součástí nabídkové ceny za 1 tunu. V případě změny výše poplatku, nebo jiného důvodu 
znemožňujícího ukládat odpad na skládku jako zbytkový odpad, bude každý takový případ posouzen v 
průběhu smlouvy individuálně a poplatek upraven dle zákonné výše. (Uvedené se může týkat zejména 
některých stavebních odpadů, jelikož dle očekáváné legislativy nebude možno využitelné odpady na 
skládku ukládat.)



 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Svoz a nakládání s odpadem města  

Mimoň 
 

 

 

PROJEKT 

 

 

Příloha č. 4_Zadávací dokumentace 

 

 

2021 

 

 

 

 

ISES, s.r.o. 

M.J.Lermontova 25 

160 00 Praha 6 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

2 

   

Identifikační údaje  

   

Původce:    

Původce   : Město Mimoň  

Statutární zástupce  : Petr Král, starosta města 

Sídlo    : Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

IČO : 00260746  

DIČ : CZ00260746 

Ve věcech technických : Jaroslava Vítková, DiS., ŽP města 

 

 

 

 

Zpracovatel: 

Název firmy    : ISES, s.r.o. 

Právní forma    : společnost s ručením omezeným 

Sídlo    : M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 

IČ     : 645 83 988 

DIČ     : CZ64583988 

Bank. spoj.   : ČSOB Praha 1, č.ú.: 700021603/0300 

Tel., fax    : 233 339 718, 233 338 259 

E-mail    : ises@ises.cz 

Statutární zástupce  : Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 

Kontaktní osoba  : Ing. Jana Vávrová Trachtová 

     Ing. Karel Bursa 

 

 

 

 

 

 

 

© ISES, 2021 

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována nebo přenesena 

v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv prostředky bez povolení zpracovatele. 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

3 

   

Obsah 

1 MĚSTO MIMOŇ .......................................................................................................... 4 

1.1 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ......................................................................................... 4 

1.2 ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ ŘÍZENÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ VE MĚSTĚ ............... 4 

2 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA MIMOŇ .............................................................. 5 

2.1 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD ......................................................................................... 5 

2.2 ODDĚLENÉ SHROMAŽĎOVÁNÍ VYUŽITELNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ ........... 5 

2.3 BIOODPAD ...................................................................................................................... 6 

2.4 NEBEZPEČNÝ ODPAD ...................................................................................................... 6 

2.5 OBJEMNÝ A OSTATNÍ ODPADY ........................................................................................ 6 

2.6 KOVY ............................................................................................................................. 6 

2.7 SBĚRNÝ DVŮR ............................................................................................................... 6 

2.8 ODPADKOVÉ KOŠE ......................................................................................................... 7 

2.9 JINÉ NÁDOBY NA ODPADY .............................................................................................. 7 

3 PRODUKCE ODPADŮ ................................................................................................... 8 

4 PŘEDMĚT ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................. 10 

4.1 INFORMACE O POČTU A OBJEMU NÁDOB A FREKVENCE SVOZŮ ..................................... 13 

 Směsný komunální odpad .................................................................................... 13 4.1.1

 Specifikace čipů .................................................................................................... 20 4.1.2

 Separovaný odpad – separační stání ................................................................... 21 4.1.3

 Biologicky rozložitelný odpad ............................................................................... 26 4.1.4

 Vlastnictví sběrných nádob na separovaný odpad – separační stání .................. 26 4.1.5

 Zajištění odvozu odpadů ze sběrného dvora ........................................................ 26 4.1.6

 Svoz a údržba odpadkových košů ......................................................................... 27 4.1.7

4.2 ČASOVÝ HARMONOGRAM SVOZOVÝCH TRAS SBĚRU KO NA ÚZEMÍ MĚSTA .................. 30 

5 VÝKAZ VÝMĚR .......................................................................................................... 31 

5.1 VÝKAZ VÝMĚR ............................................................................................................. 31 

5.2 VÝKAZ VÝMĚR – STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY ......................................................... 35 

5.3 CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA DLE VÝKAZU VÝMĚR – STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY .. 36 

 

  



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

4 

   

1 Město Mimoň 
 

1.1 Stručná charakteristika 

Město Mimoň leží v Ralské pahorkatině, v okrese Česká Lípa, v Libereckém kraji, v podhůří 

Lužických hor, na okraji Máchova kraje, na soutoku Ploučnice a Panenského potoka. Městem 

procházejí dvě silnice druhých tříd II/268 a II/270, a na jeho západním okraji vede železniční 

trať 086 z Liberce do České Lípy.  

Mimoň je z velké části obklopena plochou bývalého vojenského výcvikového prostoru Ralsko 

s poměrně rozsáhlými, především borovými lesy a krásnými meandry řeky Ploučnice. V okolí 

se nachází několik přírodních rezervací (Přírodní rezervace Ralsko, Vranovské skály, Národní 

přírodní rezervace Břehyně – Pecopala a Hradčanské stěny) a chráněná územní oblast Natura 

2000. 

K 1. 1. 2020 mělo na území města Mimoň trvalý pobyt 6 369 obyvatel. 

Město je administrativně rozděleno na 8 částí, z nichž 6 je číslovaných, které leží na 

katastrálním území Mimoň, a 2 nečíslované leží na katastrálním území Vranov pod Ralskem. 

 Mimoň I, východní část města v okolí starého nádraží na levém břehu Ploučnice 

 Mimoň II, jižní část města na pravém břehu Ploučnice 

 Mimoň III, hlavní část centra města zejména na pravém břehu Ploučnice 

 Mimoň IV, severní část města na pravém břehu Ploučnice 

 Mimoň V, oblast v okolí nádraží na západní straně města 

 Mimoň VI, východní část lesíku Čistá na jihu města (Lesní závod a Ploužnice) 

 Vranov, vesnice asi 2 km severovýchodně od centra města, pod Vranovskými skalami, 

též základní sídelní jednotka (k. ú. Vranov pod Ralskem) 

 Srní Potok, osada asi 2,5 km severoseverovýchodně od centra města, na levém břehu 

Ploučnice, též základní sídelní jednotka (k. ú. Vranov pod Ralskem) 

 

1.2 Organizační zabezpečení řízení odpadového hospodářství ve městě 

V současné době jsou v platnosti níže uvedené vnitřní dokumenty, které se týkají odpadového 

hospodářství 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území města Mimoň 

 

 Obecně závazná vyhláška č. 5/2020, o poplatku za komunální odpad. 

 

Správu odpadového hospodářství města má na starosti paní Jaroslava Vítková DiS, Odbor 

výstavby, dopravy, zemědělství a životního prostředí, tel.: +420 487 805 020 

 

 

 

  



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

5 

   

2 Odpadové hospodářství města Mimoň  
 

2.1 Směsný komunální odpad 

Pro sběr směsného komunálního odpadu jsou určeny sběrné nádoby o objemu 70/80 l, 

110/120 l, nebo 240 l (malé nádoby) v zástavbě rodinnými domy, nebo sběrné nádoby o 

objemu 1 100 l pro bytové domy na sídlištích. Občané bydlící v místech těžko přístupných 

svozové technice, případně při větší produkci odpadů, mají k dispozici PE pytle o objemu 120 

l. Všechny nádoby musí být označeny kontrolní známkou, pytle logem svozové společnosti.   

V roce 2020 se na území města nacházelo cca 152 ks sběrných nádob o objemu 70 l /80 l dále 

1090 ks nádob o objemu 110 l /120 l, 45 ks nádob o objemu 240 l a 91 ks nádob o objemu 

1100 l. Dále bylo svezeno cca 250 ks pytlů. Veškeré nádoby na SKO jsou, případně budou v 

majetku města nebo přímo občanů města. Četnost svozu jednotlivých nádob na směsný 

komunální odpad je dle požadavků občanů 1 x týdně, případně 1 x za 2 týdny.  

 

2.2 Oddělené shromažďování využitelných složek komunálních odpadů 

Sběr využitelných složek komunálních odpadů je zaveden jako sběr tříděný. Každá komodita 

se sbírá odděleně – do speciálních nádob, k tomuto účelu určených. Nápojové kartony jsou 

sbírány společně s plasty. V roce 2021 se na území města nacházelo 31 sběrných míst na 

tříděný odpad. Nádoby jsou převážně v majetku svozové společnosti, případně AOS EKO-

KOM, a.s., podzemní kontejnery jsou v majetku města. 

Tabulka 1_Četnost svozu a přehled nádob na využitelné složky komunálních odpadů 

Sběrné nádoby /  

komodita 
Objem (v m

3
) Ks Četnost svozu 

Papír a lepenka 

1 100 l* 5 1 x týden / 1 x za 2 týdny 

2 500 l 2 1 x týden 

3 200 l 25 1 x týden 

5 000 l podzemní 1 1 x za 2 týdny 

Plasty  

1 100 l* 10 1 x týden / 1 x za 2 týdny 

2 500 l 2 1 x týden 

3 200 l 31 1 x týden 

 5 000 l podzemní 1 1 x za 2 týdny 

Sklo barevné 

1 100 l* 4 1 x za měsíc 

1 100 l 1 1 x za měsíc 

2 500 l 0 1 x za měsíc 

3 200 l 24 1 x za měsíc 

5 000 l podzemní 1 1 x za měsíc 

Sklo bílé 1 100 l 3 1 x za 3 měsíce 

BRO 240 l 22 1 x za 2 týdny 

Kovy 240 l 4 1 x týdně (město) 

* nádoba s horním výsypem 

 

Další nádoby na separaci jsou k dispozici společnostem s majetkovou účastí města, které jsou 

zapojeny do systému odpadového hospodářství města. 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

6 

   

2.3 Bioodpad 

Ve městě je zaveden oddělený sběr bioodpadů rostlinného původu prostřednictvím sběrných 

nádob o objemu 240 l umístěných na veřejných separačních stáních. Pravidelný svoz nádob 

na bioodpad je prováděn v období duben až říjen jednou za 14 dní. Celoročně mají občané 

možnost odevzdat bioodpady na velkokapacitním sběrném místě před Zahradnictvím v ulici 

Široká. Nakládání s biologicky rozložitelnými odpady produkovanými občany města ani 

nakládání s odpady z údržby městské zeleně není předmětem plnění této veřejné zakázky a 

město si ho bude řešit jiným způsobem. 

 

2.4 Nebezpečný odpad 

Nebezpečné složky komunálního odpadu mohou občané odevzdávat na velkokapacitním 

sběrném místě města Mimoň, na adrese Pod Křížovým vrchem (dále jen sběrný dvůr). 

 

 

2.5 Objemný a ostatní odpady 

Objemný odpad mohou občané odkládat na sběrném dvoře.  

 

 

2.6 Kovy 

Kovy mohou občané odkládat ve sběrném dvoře, případně předávat za úplatu do zařízení ke 

sběru a výkupu odpadu. Po městě jsou dále rozmístěny 4 ks nádob na kovy o objemu 240 l. 

Nádoby na kov jsou sváženy na sběrný dvůr vlastními zaměstnanci města. Svoz nádob s kovy 

není předmětem plnění této veřejné zakázky. 

  

  

2.7 Sběrný dvůr 

Město disponuje velkokapacitním sběrným místem (sběrným dvorem), které se nachází na 

adrese Pod Křížovým vrchem. Na sběrném dvoře jsou shromažďovány odpady od občanů 

města. Provoz sběrného dvora zajišťuje město vlastními silami. Sběrný dvůr není provozován 

jako zařízení pro nakládání s odpady. Velkoobjemové kontejnery umístěné na sběrném dvoře 

jsou pronajaty od svozové společnosti. Odvoz většiny odpadů shromážděných na sběrném 

místě a následné nakládání s ním zajišťuje vybraná svozová společnost. Odvoz a nakládaní s 

vybranými odpady ze sběrného dvora je také předmětem tohoto výběrového řízení.   



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

7 

   

 

Umístění sběrného dvora 

 

2.8 Odpadkové koše 

Součástí předmětu plnění je také zajištění pravidelného výsypu vybraných odpadkových košů 

na území města (výsyp košů v centru města si město zajišťuje vlastními silami). Četnost 

výsypu je minimálně 1x týdně (pondělí). Koše jsou případně budou v majetku města. Údržbu 

odpadkových košů zajišťuje město taktéž vlastními silami. Součástí služby je dále povinnost 

ohlásit odpovědnému pracovníkovi města do 48 hodin zjištěné případné závady na 

vysypávaných koších. 

Přehled rozmístění košů je podrobně zobrazen na: https://mimon.infomap.cz/c/jednotky/3#!/ 

 

2.9 Jiné nádoby na odpady 

Součástí systému nakládání s odpady města jsou také nádoby, které mají k dispozici 

příspěvkové organizace města, případně nádoby umístěné u hřbitovů a hřiště. 

 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je komplexní zajištění služeb při svozu 

a nakládání s SKO, separovaným odpadem (papír, plasty a sklo) sbíraným 

nádobovým systémem ze sběrných míst; svoz odpadů z odpadkových košů, 

převzetí odpadů ze sběrného dvora a převzetí odpadů vyprodukovaných ve 

městě Mimoň v rozsahu, který je uveden v kapitole 4 tohoto projektu.  

https://mimon.infomap.cz/c/jednotky/3#!/


Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

8 

   

3 Produkce odpadů 
 

Tabulka 2 – Celková produkce odpadů vznikajících původci v období 2017 – 2020  

K
a

ta
lo

g
o

vé
 č

ís
lo

 

o
d

p
a

d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a

te
g

o
ri

e 
o

d
p

a
d

u
 

Produkce (t/rok) 

2017 2018 2019 2020 

08 03 18 
Odpadní tiskařský toner neuvedený 

pod číslem 08 03 17 
O 0,036 x x x 

13 02 05 
Nechlorované minerální motorové, 

převodové a mazací oleje 
N 0,690 0,200 0,380 0,560 

13 02 08 
Jiné motorové, převodové a mazací 

oleje 
N x x x 0,120 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 75,875 80,356 75,285 11,070 

15 01 02 Plastové obaly O 68,919 73,082 80,914 x 

15 01 17 Skleněné obaly O 64,998 66,764 66,452 x 

15 01 10 

Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 

N 0,400 x 0,380 0,720 

16 01 03 Pneumatiky O x x 4,100 9,600 

16 01 14 
Nemrznoucí kapaliny obsahující 

nebezpečné látky 
N 0,229 x x x 

17 01 07 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, 

cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 101,630 176,500 201,120 223,880 

17 02 01 Dřevo O 6,250 x x x 

17 03 02 
Asfaltové směsi neuvedené pod 

číslem 17 03 01 
O 0,320 x x x 

17 05 04 Železo a ocel O x x x 22,210 

17 05 03 
Zemina a kamení obsahující 

nebezpečné látky 
N x x x 1,080 

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod 

čísly 17 06 01 a 17 06 03 
O 17,050 17,340 17,320 18,500 

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest N 4,840 6,420 8,840 1,712 

17 09 04 

Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 17 09 01, 

17 09 02 a 17 09 03 

O 3,600 8,540 7,130 x 

18 01 06 
Chemikálie, které jsou nebo 

obsahují nebezpečné látky 
N 0,080 x x x 

20 01 01 Papír a lepenka O x x x 127,805 

20 01 02 Sklo O 2,640 10,980 13,100 84,829 

20 01 11 Textilní materiály O 15,849 15,420 15,023 17,932 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

9 

   

K
a

ta
lo

g
o

vé
 č

ís
lo

 

o
d

p
a

d
u

 

Název druhu odpadu 

K
a

te
g

o
ri

e 
o

d
p

a
d

u
 

Produkce (t/rok) 

2017 2018 2019 2020 

20 01 25 Jedlý olej a tuk O x x 0,340 0,732 

20 01 26 
Olej a tuk neuvedený pod číslem 

20 01 25  
N x x x 0,110 

20 01 27 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice obsahující nebezpečné 

látky 

N 0,931 0,780 0,280 0,998 

20 01 39 Plasty O x 0,274 x 90,804 

20 01 40 Kovy O    17,720 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 168,260 40,298 x 219,406 

20 02 03 
Jiný biologicky nerozložitelný 

odpad 
O 2,940 1,990 3,710 2,190 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 1 043,730 1 018,260 1 072,050 1 073,365 

20 03 07 Objemný odpad O 296,380 385,200 424,800 499,480 

CELKEM 1 878,507 1 902,585 1 991,225 2 424,823  

Zdroj dat: Evidence odpadů původce  

 

Graf 1– Celková produkce odpadu 2015 – 2020. 

 

 

 

  

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2017 2018 2019 2020

P
ro

d
u

k
ce

 [
t/

ro
k

] 

SKO (20 03 01) Komunální odpad (vyjma SKO) Zbývající druhy odpadů (mimo KO a SKO)



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

10 

   

4 Předmět zadávacího řízení  
 

Komplexní zajištění služeb pro město Mimoň při svozu a nakládání s SKO, separovaným 

odpadem (papír, plasty a sklo) sbíraným nádobovým systémem ze sběrných míst; svoz 

odpadů z odpadkových košů, převzetí odpadů ze sběrného dvora a převzetí odpadů 

vyprodukovaných ve městě Mimoň v rozsahu Projektu, který je přílohou zadávací 

dokumentace. 

 

Součástí plnění je zejména: 

A) sběr, svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu, 

B) sběr, svoz a využití odpadů sbíraných odděleně (papír a lepenka, plasty s nápojovými 

kartony a sklo) prostřednictvím nádobového svozu ze shromažďovacích míst, 

C) převzetí odpadů ze sběrného dvora, 

D) svoz odpadů z odpadkových košů,  

E) vedení průběžné evidence o odpadech a způsobech nakládání s odpady v souladu 

s aktuální vyhláškou Ministerstva životního prostředí, 

F) vedení a zasílání výkazů pro společnost EKO-KOM, a.s., dle platných podmínek ve 

smlouvě mezi spol. EKO-KOM, a.s. a městem Mimoň. 

 

Klasifikace dle CPV:  Sběr odpadu z domácností   …..... 90511200-4 

                        Odvoz odpadu    …..... 90512000-9 

 Likvidace odpadu z domácností  …..... 90513100-7 

 

Součástí plnění je také: 

 Důsledné plnění svozového harmonogramu, který je uveden v Projektu. Svozové dny 

mohou být změněny po vzájemné dohodě. 

 Převzít odpad do vlastnictví na místech k tomu určených a nakládat s ním v souladu 

s platnou legislativou. 

 Pronájem a rozmístění nádob určených pro shromažďování odpadů na sběrných 

místech v množství a objemu specifikovaném v Projektu v kapitole 4. Nádoby budou 

rozmístěny při zahájení plnění smlouvy. Přesné určení lokalit pro rozmístění nádob 

dodá zadavatel minimálně 14 dní před zahájením plnění. Nádoby budou opatřeny 

nápisem, na jaký druh odpad jsou určeny a popisem co lze je možno do nich ukládat. 

 Dodat zadavateli roční identifikační známky (dělitelné na čtvrtletí) na nádoby na SKO 

a kalendář svozu na následující rok a to nejdéle do 1. ledna aktuálního roku. Známky 

musí obsahovat minimálně údaj o roku platnosti, četnosti svozu (konkrétní k příslušné 

nádobě) a musí být barevně rozlišeny pro snadnou a rychlou orientaci.  

 Vedení průběžné evidence převzatých odpadů a její pravidelné měsíční zasílání 

zadavateli. 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

11 

   

 Dodat každoročně pytle na SKO s logem svozové společnosti o objemu min 120 l a 

nosnosti min. 20 kg, v množství cca 250 ks/rok, které budou k dispozici pro občany u 

zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit množství pytlů dle aktuálních potřeb 

města. V rámci pravidelného svozu SKO budou sváženy i naplněné pytle na SKO 

přistavené ke sběrným nádobám, případně na stanovené lokality.   

 Zajištění svozu směsného komunálního odpadu prostřednictvím vozidel umožňujících 

kontrolní vážení hmotnosti odpadu z jednotlivých svozů (zařízení nemusí umožňovat 

vážení jednotlivých nádob), případně vážení svozového vozidla před zahájením svozu 

odpadů a po dokončení svozu odpadů. Souhrnný přehled návozů bude předáván 

společně s fakturou. Vážní lístky budou předány na vyžádání. V případě, že bude v 

rámci svozu svážen svozovým autem také odpad z jiných obcí, případně od 

podnikatelských subjektů, bude předáván přehled netto váhy svezeného odpadu s 

odečtem odpadů od jiných subjektů. Město si vyhrazuje právo přímé kontroly svozu a 

to případnou účastí pracovníka města při svozu odpadů a také právo provedení 

kontrolního vážení. 

 Do 6 měsíců od obdržení potřebných podkladů od objednatele (soupis nádob na SKO 

vybavených čipy, předpoklad cca 1.1.2024) zajištění záznamu počtu výsypů nádob na 

SKO prostřednictvím záznamu čtečky čipů umístěných na nádobách, přehled o počtu 

výsypů bude podkladem pro fakturaci a bude přílohou faktury. V případě poruchy 

vozidla nebo čtecího zařízení je možno provést svoz odpadů dle předchozího odstavce, 

přičemž následující svoz musí být proveden dle stanovených požadavků.   

 Zajištění záznamu pohybu vozidla pomocí modulu GPS z důvodu kontroly svozového 

harmonogramu a monitoringu vozidla, jeho archivaci po dobu minimálně 45 dnů a 

poskytnutí zadavateli na vyžádání. Zajištění kontroly pohybu vozidla a jeho záznamu 

v rozsahu minimálně: záznam svozové trasy v návaznosti na přesný čas pohybu 

vozidla; záznam rychlosti vozidla; záznam času zastávky vozidla; celkový čas pohybu 

vozidla.  

 Pro prokázání případné nepřístupnosti k odpadovým nádobám, zamezení průjezdnosti 

komunikací, odpadu umístěného mimo nádoby případně dalších skutečností 

znemožňujících plnění smlouvy zajistit a archivovat po dobu minimálně 14 dnů např. 

fotodokumentaci, videozáznam apod. problematické skutečnosti a na vyžádání je 

poskytnout zadavateli. 

 Dbát, aby nedocházelo k úniku odpadu při jeho nakládce do svozového vozidla a při 

přepravě odpadu. V případě znečištění komunikace toto znečištění neprodleně 

odstranit. 

 Vyprazdňovat všechny sběrné nádoby dle harmonogramu svozu bez ohledu na 

množství odpadu v nich a vracet vyprázdněné nádoby na stanoviště. V rámci svozu 

SKO svážet také pytle s SKO přistavené ke sběrným nádobám. 

 Uvědomit zadavatele o závadném obsahu sběrné nádoby nebo o nemožnosti jejího 

vysypání, v takovém případě, nebude-li závada ihned odstraněna, nebude sběrná 

nádoba vyprázdněna. V případě nevyvezení nádoby, nebo nemožnosti uskutečnit jiné 

sjednané služby, dodavatel neprodleně předloží zadavateli (odpovědný pracovník) 

seznam čísel popisných (nebo jmenný seznam), kde a kdy tyto služby nebylo možno 

realizovat a uvede důvod, proč služby nebylo možné provést. Současně bude o důvodu 

nevyvezení nádoby informován občan (např. pomocí letáku, označení nádoby apod.). 

 Zajistit odvoz odpadu, pro který je stanoviště určeno, uloženého na stanovištích 

sběrných nádob mimo sběrné nádoby z důvodu jejich přeplnění.   



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

12 

   

 V případě zjištění opakovaného přeplnění sběrných nádob upozornit zadavatele na tuto 

skutečnost společně s návrhem řešení.     

 Nepoškozovat majetek občanů, ani právnických a fyzických osob oprávněných 

k podnikání, při provádění svozu odpadů. 

 Pro svoz odpadů používat svozovou techniku splňující minimálně normu EURO V. 

Udržovat svozovou techniku v čistotě a v maximální míře omezí prašnost a hlučnost 

při provádění prací. 

 Plnění předmětu plnění o sobotách, nedělích a ostatních dnech pracovního klidu podle 

zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech 

a o dnech pracovního klidu bude možné s podmínkou, že nebudou zatíženy hlukem a 

prachem okolní objekty. 

 V případě náhlé technické nezpůsobilosti sběrného vozidla, nebo nesjízdnosti vozovky 

apod., o této skutečnosti bezodkladně uvědomit zadavatele a zajistit náhradní svoz a to 

nejpozději do 24 hodin ode dne řádného svozu nebo do 72 hodin, případně dle dohody, 

od informování dodavatele zadavatelem o odstranění překážky bránící řádnému svozu, 

která není na straně dodavatele. 

 Vést písemný záznam neshod, kde budou zapisovány neshody při svozu. Záznamy 

neshod ze svozu archivovat minimálně po dobu 30 dnů a na vyžádání je poskytnout 

zadavateli. 

 Vést reklamační knihu v elektronické podobě. V reklamační knize budou uvedeny 

veškeré údaje o přijaté reklamaci, minimálně však datum přijetí reklamace, jméno 

reklamující osoby, jméno osoby přijímající reklamaci, způsob a termín vyřízení 

reklamace. Na základě záznamů v reklamační knize budou přijímána taková opatření, 

aby byl eliminován vznik reklamací.  

 Město v souladu s Metodickým pokynem MŽP „Placení poplatku za ukládání odpadu 

na skládku“ zmocňuje svozovou společnost k provádění placení poplatku dle přílohy 

č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb. o odpadech a uplatnění slevy dle §157 zákona č.  

541/2020 Sb. o odpadech. Svozová společnost měsíčně společně s fakturou předá 

přehled o výši uplatněné slevy a je plně odpovědná za nepřekročení limitů 

stanovených pro uplatnění slevy v příloze č. 12 k zákonu č. 541/2020 Sb. o odpadech.  

Město se zavazuje neuplatňovat slevu dle §157 zákona na jiné odpady, než jsou 

odpady předané vybrané svozové společnosti a svozová společnost se zavazuje 

uplatnit slevu v plné výši. Ustanovení dle tohoto odstavce se nepoužije, pokud mezi 

městem a vybraným dodavatelem bude uzavřena jiná písemná dohoda řešící uplatnění 

§157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

 Pronájem a dodání nádob určených pro shromažďování odpadů na sběrném dvoře v 

množství a objemu specifikovaném v Projektu. 

 Na výzvu do 3 pracovních dnů provést odvoz určených odpadů ze sběrného dvora. 

 Zajistit veškeré náležitosti spojené s přepravou nebezpečných odpadů.  

 Zajištění pravidelného výsypu vybraných odpadkových košů na území města 

v rozsahu stanoveném v Projektu. Četnost výsypu je minimálně 1x týdně. Součástí 

služby je dále povinnost ohlásit odpovědnému pracovníkovi města do 48 hodin 

zjištěné případné závady na vysypávaných koších. 

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

13 

   

4.1 Informace o počtu a objemu nádob a frekvence svozů  

 Směsný komunální odpad 4.1.1

Směsný komunální odpad 

Objem sběrných nádob Četnost vývozu* 
Počet nádob (ks)* 

Celkem 

70 l /80 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny 152 

110 l /120 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny 1090 + 2 + 8 

240 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny 45 + 2 

1 100 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny 91 + 2 + 10 

* zadavatel si vyhrazuje právo upravovat počet nádob a četnost svozu dle aktuálních potřeb a 

požadavků občanů města, případně realizovat vývoz na výzvu.  

 

Podrobné údaje o rozmístění nádob obdrží vítězný uchazeč nejpozději 14 dní před zahájením 

prvního svozu. 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

14 

   

4.1.1.1 Počty a rozmístění nádob na SKO u občanů města   

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

15 

   

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

16 

   

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

17 

   



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

18 

   

Další nádoby na SKO pro potřeby města 

Směsný komunální odpad 

Lokalita Objem sběrných nádob  Četnost vývozu 

Hřbitov Mimoň K-1100 1/7 1 100 l 1 x za týden  

Hřbitov Vranov P-120 1/7 120 l 1 x za týden 

Hřiště Vranov P-120 1/14 120 l 1 x za 2 týdny 

Malá ulice u parkoviště 1 100 l 1 x za týden 

 

Další nádoby, které budou sváženy v rámci svozu a jsou součástí této soutěže, mají 

k dispozici příspěvkové organizace města. 

 

Nádoby na SKO pro potřeby příspěvkových organizací města 

Směsný komunální odpad  

Organizace Lokalita 

Objem 

sběrných 

nádob  

Četnost vývozu 

Město Mimoň Mírová 120 2 x 240 l 1 x za týden 

HZS Tyršovo nám. Čp 70 120 l 1 x za 2 týdny 

Dům Kultury Ralsko náměstí Čsl. armády 173 120 l 1 x za týden 

Muzeum V Lukách 101 120 l 1 x za 2 týdny 

IC Mírová 76 120 l 1 x za 2 týdny 

Knihovna Svébořická 309 120 l 1 x za 2 týdny 

Chanoc Sídliště pod Ralskem 636 120 l 1 x za 2 týdny 

ZUŠ Mírová 119 120 l 1 x týdně 

Domov důchodců Pražská 273 2 x 1 100 l 1 x za týden 

Škola Mírová – 1. stupeň Komenského 101 2 x 1 100 l 1 x týdně 

Škola Mírová – 1. stupeň Mírová 81 1 x 1 100 l 1 x týdně 

Škola Mírová – speciální třídy Letná 236 1 x 1 100 l 1 x týdně 

DDM Vážka Nádražní 169 120 l  1 x za 2 týdny 

Škola Ralsko - ZŠ Sídliště pod Ralskem 572 3 x 1 100 l 1 x týdně 

Školka Eliášova 637 1 100 l 1 x za týden 

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

19 

   

Zejména v zimních měsících je nezbytné provádět v některých lokalitách svoz SKO „malým“ 

vozidlem s pohonem 4x4, šířce max. 2,6 m a délce max. 7,8 m. Seznam lokalit obdrží vítězný 

uchazeč po podpisu smlouvy. 

Město připravuje na vlastní náklady očipování nádob na směsný komunální odpad. 

Předpokládá se, že budou použity dále popsané čipy. Předpokládá se, že umístění čipů na 

nádoby proběhne v roce 2023. 

Součástí plnění po rozmístění čipů bude pořízení záznamu počtu výsypů jednotlivých nádob 

(prostřednictví čtečky čipů umístěné na svozovém vozidle) a hmotnosti odpadu 

z provedeného svozu. Pro plnění v roce 2022 a 2023, případně dále (pokud se nepodaří čipy 

rozmístit), se má za to, že proběhl výsyp všech nádob, jejichž počet předá zadavatel 

zhotoviteli při zahájení prací a který bude zadavatelem pravidelně aktualizován. Od roku 2024 

(po předání potřebných údajů) bude počítání výsypů probíhat pomocí načítání čipů 

umístěných na nádobách. Údaj o počtu výsypů bude podkladem pro fakturaci.  

Svozové vozidlo svážející nádoby označené čipy bude vybaveno čtecím zařízením 

zaznamenávajícím jednotlivé výsypy prostřednictvím čipů umístěných na nádobách a vozidlo 

bude dále zaznamenávat celkovou váhu svezeného odpadu. Přehled výsypů nádob a 

hmotností odpadu bude podkladem pro fakturaci. Software pro zpracování získaných údajů 

o výsypech nádob si zajistí svozová společnost na vlastní náklady. Městu budou předávány 

pouze následující výstupy ze software: 

Vždy k fakturaci 

a) soupis jednotlivých svozů s uvedením počtu výsypů a hmotností svezeného 

odpadu 

b) počet výsypů při jednotlivých svozech 

c) hmotnost svezeného odpadu při jednotlivých svozech (včetně vážních lístků) 

Na vyžádání 

a) seznam jednotlivých výsypů s uvedením čísla nádoby, času a místa výsypu 

b) přehled výsypů jednotlivých nádob určených dle požadavku města s uvedením 

času a místa výsypu 

Aktuální počet výsypů nádob bude podkladem pro měsíční fakturaci. 

Jako doplnění nádobového systému svozu jsou občanům poskytovány pytle na SKO. Jedná se 

o pytle s logem svozové společnosti o objemu min. 120 l a nosnosti min. 20 kg, které občané 

po naplnění odkládají ke sběrným nádobám na SKO. V rámci svozu nádob na SKO jsou 

sváženy i pytle s SKO, ročně je svezeno cca 250 pytlů. Zadavateli bude každoročně 

předáváno k 1. lednu 100 ks pytlů na SKO, další pytle budou dodány vždy do 7 dnů od výzvy 

k dodání. Pytle budou označeny logem svozové společnosti. 

 

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

20 

   

 Specifikace čipů  4.1.2

 

 

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

21 

   

 Separovaný odpad – separační stání  4.1.3

Sběrné nádoby /  

komodita 
Objem (v m

3
) Ks Četnost svozu** 

Papír a lepenka 

1 100 l* 5 + 3 1 x týden / 1 x za 2 týdny 

2 500 l 2 1 x týden 

3 200 l 25 1 x týden 

5 000 l podzemní 1 1 x za 2 týdny 

Plasty  

1 100 l* 10 + 3 1 x týden / 1 x za 2 týdny 

2 500 l 2 1 x týden 

3 200 l 31 1 x týden 

 5 000 l podzemní 1 1 x za 2 týdny 

Sklo barevné 

1 100 l* 4 1 x za měsíc 

1 100 l 1 1 x za měsíc 

2 500 l 0 1 x za měsíc 

3 200 l 24 1 x za měsíc 

5 000 l podzemní 1 1 x za měsíc 

Sklo bílé 1 100 l 3 1 x za 3 měsíce 

* nádoba s horním výsypem 

** zadavatel si vyhrazuje právo upravovat četnost svozu dle aktuálních potřeb a požadavků občanů 

města, případně realizovat vývoz na výzvu 

Typ kontejnerů: 

1 100 l – papír, plast – horní výsyp  

 Ostatní – zvony, spodní výsyp, případné výjimky jsou uvedeny dále 

 

 

4.1.3.1 Aktuální rozmístění kontejnerů na tříděný odpad - lokality 

Č. Místní část Lokalita 
Pozemek 

Par. Č. 
plocha Vlastník 

pozemku 

1 Mimoň I. Ralsko parkoviště u Hastrmana 2250/1 Ost.pl. Město Mimoň 

2   Ralsko parkoviště u ZŠ 2250/1 Ost.pl. Město Mimoň 

3   
Ralsko Eliášova u věžáku – 

podzemní kontejnery 
2250/1 Ost.pl. Město Mimoň 

4   Ralsko proti parlamentu    

5   Ralsko u býv. kotelny (v zatáčce) 2055 Ost.pl. Město Mimoň 

6   Ralsko parkoviště u věžáků 1951 Ost.pl. Město Mimoň 

7   vedle koupaliště    

8   Okružní u Válka 2444 Ost.pl. Město Mimoň 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

22 

   

Č. Místní část Lokalita 
Pozemek 

Par. Č. 
plocha Vlastník 

pozemku 

9   Skřivánčí 2500 Ost.pl. Město Mimoň 

10   Ralská   Město Mimoň 

11   Svébořická 3035 Ost.pl. Město Mimoň 

12   Parkoviště před býv.Falconem 3023 Ost.pl. Město Mimoň 

13 Mimoň II. U Nemocnice u garáží 3659/1 Ost.pl. Město Mimoň 

14   U hasičů 3308 Ost.pl. Město Mimoň 

15 Mimoň III. Husova-proluka TESCO-PENNY 3305 Ost.pl. Město Mimoň 

16   Příkop-parkoviště Horská 489/1 Ost.pl. Hollanovi 

17   Malá - parkoviště 196 Zast.pl. Město Mimoň 

18   Malá - u autobus. Zastávky 161 Zast.pl. Město Mimoň 

19 Mimoň IV. Letná parkoviště vjezd do sídl. 1530/1 Ost.pl. Město Mimoň 

20   Letná parkoviště- prakt.škola 1530/1 Ost.pl. Město Mimoň 

21   Letná parkoviště u tenis.kurtů 1530/1 Ost.pl. Město Mimoň 

22   Letná - areál TJ Jiskra    

23   Pertoltická u Mitopu 1265 Ost.pl. Město Mimoň 

24   Vjezd na AN 1123 Ost.pl. Město Mimoň 

25   V Lukách před fa COMPAG 1465 Ost.pl. Město Mimoň 

26   Zahradní- u trafačky 692 Ost.pl. Město Mimoň 

27 Mimoň V. Komenského u trati 920 Ost.pl. Město Mimoň 

28   Slovany v habrové aleji 4500 Ost.pl. Město Mimoň 

29 Mimoň VI. Ploužnice- u rod. domků 3918/1 Ost.pl. Město Mimoň 

30 Vranov Autobusová zastávka 116 Ost.pl. Město Mimoň 

31 Srní Potok na křižovatce   Město Mimoň 

32 Sběrný dvůr    Město Mimoň 

Nádoby na separaci pro potřeby příspěvkových organizací města 

1 
Domov 

důchodců 
Pražská 273 Kontejnery v areálu 

2 Škola Mírová  1. stupeň – Komenského 101 Kontejnery v areálu 

3 Škola Mírová  2. stupeň – Mírová 81 Kontejnery v areálu 

 

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

23 

   

4.1.3.2 Aktuální rozmístění kontejnerů na tříděný odpad – počty nádob 

Č. Lokalita  
Papír Plasty Sklo barevné 

Sklo 

bílé 
Tuk Kov 

1 100*

* 
2 500 3 200 

1 100*

* 
2 500 3 200 1 100 2 500 3 200 1 100 240 240 

1 Ralsko parkoviště u Hastrmana   1   2   1    

2 Ralsko parkoviště u ZŠ   1 1  1   1 1   

3 
Ralsko Eliášova u věžáku – 

podzemní kontejnery 
Samostatně dále 1 1 

4 Ralsko proti parlamentu  1  1 1  1 1**  1    

5 
Ralsko u bývalé kotelny (v 

zatáčce) 
  1   1   1    

6 Ralsko parkoviště u věžáků   1   1   1    

7 vedle koupaliště * 1   1         

8 Okružní u Válka   1   1   1    

9 Skřivánčí  1   1        

10 Ralská   1   1   1    

11 Svébořická  1   1  1**      

12 Parkoviště před býv.Falconem   1 1  2   1    

13 U Nemocnice u garáží   1 2  1   1    

14 U hasičů   1   1   1    

15 
Husova-proluka TESCO-

PENNY 
  1   2   1 1   

16 Příkop-parkoviště Horská   1   1   1    

17 Malá - parkoviště 1  1 1  2   1  1 1 

18 Malá - u autobus. Zastávky   1   1       

19 Letná parkoviště vjezd do sídl.   1   1   1    

20 Letná parkoviště- prakt. Škola   1   2   1 1 1 1 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

24 

   

Č. Lokalita  
Papír Plasty Sklo barevné 

Sklo 

bílé 
Tuk Kov 

1 100*

* 
2 500 3 200 

1 100*

* 
2 500 3 200 1 100 2 500 3 200 1 100 240 240 

21 Letná parkoviště u tenis. Kurtů   1   1   1    

22 Letná – areál TJ Jiskra * 1   1         

23 Pertoltická u Mitopu   1   1   1    

24 Vjezd na AN   1   1   1    

25 V Lukách před fa COMPAG   1   1   1    

26 Zahradní- u trafačky   1 1  1   1    

27 Komenského u trati   1   2   1   1 

28 Slovany v habrové aleji   1   1   1    

29 Ploužnice – u rod. Domků   1   1   1    

30 Autobusová zastávka   1   1   1    

31 Srní potok – na křižovatce * 1   1   1      

32 Sběrný dvůr**       2**      

Celkem 5 2 25 10 2 31 5 0 24 3 3 4 

Nádoby na separaci pro potřeby příspěvkových organizací města 

Domov důchodců 1*   1*         

Škola Mírová – 1. stupeň 1*   1*         

Škola Mírová – 2. stupeň 1*   1*         

 8 2 25 13 2 31 5 0 24 3 3 4 

* Svoz 1 x za 2 týdny 

**horní výsyp, nádoby na sklo jsou umístěny na sběrném dvoře a v rámci jejich výsypu svozová společnost zajistí jejich přemístění ke 

svozovému vozidlu a zpět



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

25 

   

4.1.3.3 Podzemní kontejnery na tříděný odpad  

číslo Lokalita  plasty papír Sklo 

3 Ralsko Eliášova u věžáku 1 1 1 

 

   

 

 

Svoz odpadů papír a plast z podzemních kontejnerů probíhá 1x za 2 týdny a svoz skla 1x za 

měsíc souběžně se svozem ostatních nádob se spodním výsypem.  

 

 

 

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

26 

   

 Biologicky rozložitelný odpad  4.1.4

 

Nakládání s biologicky rozložitelným odpadem není součástí této soutěže.  

 Vlastnictví sběrných nádob na separovaný odpad – separační stání 4.1.5

Sběrné nádoby /  

komodita 
Objem (v m

3
) Ks 

Majitel 

Svozová 

firma 

EKO-

KOM 

Město 

 

Papír a lepenka 

1 100 l* 5 + 3 5 + 3 - - 

2 500 l 2 - 2 - 

3 200 l 25 25 - - 

5 000 l podzemní 1 - - 1 

Plasty  

1 100 l* 10 + 3 10 + 3 - - 

2 500 l 2 - 2 - 

3 200 l 31 31 - - 

 5 000 l podzemní 1 - - 1 

Sklo barevné 

1 100 l* 4* 4 - - 

1 100 l 1 - 1 - 

2 500 l 0 0 - - 

3 200 l 24 24 - - 

5 000 l podzemní 1 - - 1 

Sklo bílé 1 100 l 3 - 3 - 

* nádoba s horním výsypem 

 

 Zajištění odvozu odpadů ze sběrného dvora 4.1.6

Město disponuje velkokapacitním sběrným místem (sběrným dvorem), které se nachází na 

adrese Pod Křížovým vrchem. Na sběrném dvoře jsou shromažďovány odpady od občanů 

města. Provoz sběrného dvora zajišťuje město vlastními silami. Sběrný dvůr není provozován 

jako zařízení pro nakládání s odpady. Velkoobjemové kontejnery umístěné na sběrném dvoře 

jsou pronajaty od svozové společnosti. Odvoz většiny odpadů shromážděných na sběrném 

místě a následné nakládání s ním zajišťuje vybraná svozová společnost. Odvoz a nakládaní s 

vybranými odpady ze sběrného dvora je také předmětem tohoto výběrového řízení. Účelem 

veřejné zakázky je také, mimo jiné, stanovení jednotkové ceny za 1 tunu objemného odpadu 

(případně jiného ostatního odpadu), který bude zadavatel předávat přímo do zařízení pro 

nakládání s odpady („cena na bráně“). Účastník ve své nabídce uvede Zařízení k nakládání 

s odpady, do kterého bude případně zadavatel odpady přímo předávat. Město si 

vyhrazuje právo určit pro přistavení velkokapacitního kontejneru také jiné lokality na území 

města.  Z pohledu fakturačního bude na takto přistavený velkoobjemový kontejner pohlíženo, 

jako by byl umístěn na sběrném dvoře.  

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

27 

   

 

4.1.6.1 Seznam zapůjčených VOK na sběrném dvoře 

Typ Počet Poznámka 

Kontejner o objemu 1,8 m
3
 4 na stavební odpady 

Kontejner o objemu 12 m3 3 
převážně objemné odpady, 

jinak dle potřeby 

Kont. Abroll o objemu 20 m3 1 objemné odpady 

 

 Svoz a údržba odpadkových košů 4.1.7

Součástí předmětu plnění je také zajištění pravidelného výsypu vybraných odpadkových košů 

na území města (výsyp košů v centru města si město zajišťuje vlastními silami). Četnost 

výsypu je minimálně 1x týdně (pondělí). Koše jsou, případně budou v majetku města. Údržbu 

odpadkových košů zajišťuje město taktéž vlastními silami. Součástí služby je dále povinnost 

ohlásit odpovědnému pracovníkovi města do 48 hodin zjištěné případné závady na 

vysypávaných koších. 

Přehled rozmístění košů je podrobně zobrazen na: https://mimon.infomap.cz/c/jednotky/3#!/ 

 

4.1.7.1 Odpadkové koše – umístění, svoz a typ  

Ulice počet sváží druh koše pozn. 

Mírová 7 město 
litina, beton 

se dřevem 
  

Mírová 1 město plast u jeskyněk pod Besedou 

náměstí 1. Máje 3 město 
litina, beton 

se dřevem 
  

náměstí 1. Máje 2 město plast   

Panská 1 s. firma plast u nábytku 

parčík po zámku 2 s. firma psí 
bez vjezdu auta na travnatou plochu či 

mlátovou cestu 

Cyklostezka z náměstí 

podél řeky 
3 s. firma Dřevo + kov omezený vjezd - malé vozidlo 

Malá ul. 2 s. firma plast 1 na AZ (autobusová zastávka) 

Malá ul. 1 s. firma psí   

Malá ul. 1 s. firma psí u parkoviště k řece 

nám. ČSA 4 s. firma plast 3x kino, 1 u mostu 

parčík Mlýnská stezka 2 s. firma plast   

zámecký park 11 s. firma Plast, beton omezený vjezd - malé vozidlo 

cyklostezka park 6 s. firma plast omezený vjezd - malé vozidlo 

Nábřežní 1 s. firma psí   

Husova 3 s. firma plast   

Husova 1 s. firma psí   

cyklostezka za 

markety k jatkám 
7 s. firma plast omezený vjezd - malé vozidlo 

https://mimon.infomap.cz/c/jednotky/3#!/


Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

28 

   

Ulice počet sváží druh koše pozn. 

most u sběrny pod 

Kříž. Vrchem 
1 s. firma psí   

Sokolka 1 s. firma plast   

Sokolka 1 s. firma psí   

Vrchlického 1 s. firma plast u schodů do Českolipské 

Březinova 1 s. firma plast   

Komenského 2 s. firma plast   

Jiráskova 1 s. firma kov u hřiště 

Sokolská 1 s. firma kov Na plotu u vstupu do školy 

Nádražní 5 s. firma plast 4 + 1 AZ 

parčík u vlak nádraží  2 s. firma psí   

Zahradní 1 s. firma plast   

Zahradní hřiště 1 s. firma Kov U hřiště 

Hřbitovní 1 s. firma psí u hřbitova 

serpentýny 1 s. firma plast 
nad serp. Ke škole, 

omezený vjezd - malé vozidlo 

Kozinovo nám. 1 s. firma plast   

Muzeum, Boží hrob 2 s. firma litina 
v areálu muzea, bez možnosti vjezdu 

do areálu, nutno dojít 

V Lukách 2 s. firma plast   

Hvězdovská 1 s. firma plast u přejezdu 

Fučíkovo nám. 2 s. firma plast   

Fučíkovo nám. 1 s. firma psí   

Pražská 2 s. firma plast na AZ 

U starého nádraží 1 s. firma plast hřiště 

Ralská 1 s. firma plast   

Eliášova 1 s. firma psí   

Sídliště p.Ral. 2 s. firma psí   

Sídliště p.Ral. 3 s. firma kov u obchodů 

Sídliště p.Ral. 2 s. firma plast 1AZ + 1 hřiště 

Sídliště p.Ral. 3 s. firma Dřevo + kov 
Nad letním kinem 

omezený vjezd - malé vozidlo 

Sídliště p.Ral. 5 s. firma Dřevo + kov 
RPS - etapa B 

omezený vjezd - malé vozidlo 

Sídliště p. Ral. 1 s. firma 
Beton+ 

dřevo 

U herního prvku pyramida 

omezený vjezd - malé vozidlo 

hřiště u věžáků 1 s. firma plast   

u Vranovské aleje 2 s. firma psí   

dolní sídliště 1 s. firma plast AZ 

Vranovská alej 3 s. firma plast 
blíže k Mimoni 

omezený vjezd - malé vozidlo 

Vranovská alej 3 město Dřevo + kov 
blíže k Vranovu, 

omezený vjezd - malé vozidlo 

Baarova 1 s. firma plast u autobusu 

autobusové nádr. 2 s. firma kov AZ 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

29 

   

Ulice počet sváží druh koše pozn. 

Pertoltická 1 s. firma kov u AZ 

Pertoltická 1 s. firma plast AZ 

Žitavská 2 s. firma kov AZ 

Žitavská 1 s. firma plast v kopci 

Letná 3 s. firma psí   

Letná 5 s. firma plast   

Letná 1 s. firma psí 
U zahrádek 

omezený vjezd 

pod Letnou  1 s. firma plast 
u fotbal. Hřiště - umělá tráva, 

omezený vjezd - malé vozidlo 

pod Letnou  1 s. firma plast 
lávka přes řeku 

omezený vjezd - malé vozidlo 

Letná 4 s. firma beton   

Sídliště U Klobouku 1 s. firma psí 
u reklamní plochy 

omezený vjezd - malé vozidlo 

U Nemocnice 2 s. firma psí omezený vjezd - malé vozidlo 

U Nemocnice 1 s. firma plast 
na lampě VO, chodník k domovu 

důchodců 

Cyklostezka Srní 2 město Dřevo + kov omezený vjezd - malé vozidlo 

Celkem 147      

 

Ilustrační foto: používané koše 

 

 

 

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

30 

   

4.2 Časový harmonogram svozových tras sběru KO na území města 

Komodita Četnost * Den 

SKO 1 x týdně/ 1 x za 14 dní podrobně níže 

Papír   1 x týdně/ 1 x za 14 dní čtvrtek, pátek 

Plasty   1 x týdně/ 1 x za 14 dní úterý, středa 

Sklo barevné 1 x za měsíc v posledním týdnu v měsíci  

Sklo bílé 1 x za 3 měsíce v posledním týdnu v měsíci 

Odpadkové koše  1 x týdně pondělí 

Odpady ze sběrného dvora na výzvu 

* Město si vyhrazuje právo upravit četnost a termíny svozu dle požadavků občanů a potřeb 

města 

  

Svoz nádob na SKO probíhá a bude dále probíhat následovně: 

úterý: Mírová, Mostecká, Poštovní, Malá, Mlýnská, V Lukách, Lužická, Žitavská, 

Hraničářská, Pertoltická, Českolipská, Baarova, Panská, Barvířská, Kozinovo náměstí, 

Náměstí 1. Máje, Okrouhlická, Příkop, Potoční, Nábřežní, Hvězdovská, Kamenná, Náměstí J. 

Fučíka, Smetanova, U Nemocnice, Nová, U Starého nádraží, Náměstí ČSLA, Lipová, Horská 

středa: Nádražní, Růžová, Komenského, Březinova, Podhájek, Vrchlického, Nový domov, 

Slovany, Jiráskova, Sokolská, Raisova, Zahradní, Hřbitovní, Vranov, Mimoň VI – Ploužnice 

čtvrtek: v odpoledních hodinách pouze K1100 l, Letná, Sídliště pod Ralskem – dolní, Sídliště 

pod Ralskem – horní 

pátek: Husova, Pražská, Křížová, Pod Křížovým vrchem, Sluneční, Svébořická, Kosovo 

Pole, Široká, Polní, Skřivánčí, Novopolní, Luční, Eliášova, Okružní, Vranovská, Ve Stráni, 

Tyršovo náměstí, Ječná, Žitná. 

Svoz 1 x za 14 dní probíhá v SUDÉM TÝDNU   



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

31 

   

5 Výkaz výměr 
Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl jednotkové ceny do Výkazu výměr, a následně do 

Výkazu výměr – Stanovení nabídkové ceny, na základě které budou jednotlivé nabídky 

hodnoceny. Účastník je povinen uvést cenu pro každou jednotlivou položku. Zadavatel 

upozorňuje účastníky, že uvedený rozsah služeb je pouze orientační a nezavazuje zadavatele 

realizovat plnění díla v uvedeném rozsahu. Realizace díla, zejména množství předaných 

odpadů, rozsah činností, četnost svozů, počet nádob, množství pytlů apod. bude 

pravidelně upravováno a bude odpovídat aktuálním potřebám zadavatele v daném roce 

a zadavatel si tímto vyhrazuje právo je pravidelně upravovat. 

5.1 Výkaz výměr 

Sběrné nádoby na SKO* Četnost vývozu** 

Jednotková cena bez 

DPH (za jeden vývoz 

jedné nádoby)* 

70 l /80 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny  

110 l /120 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny  

240 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny  

1 100 l 1 x za týden / 1 x za 2 týdny  
 

Sběrné nádoby na separované 

odpady * 
Četnost vývozu** 

Jednotková cena bez 

DPH (za jeden vývoz 

jedné nádoby)* 

Separační stání 

Papír – 1 100 l 1 x za týden / 1 za 14 dní  

Papír – 2 500 l 1 x za týden  

Papír – 3 200 l 1 x za týden  

Plasty - 1 100 l 1 x za týden / 1 za 14 dní  

Plasty – 2 500 l 1 x za týden  

Plasty – 3 200 l 1 x za týden  

Sklo barevné – 1 100 l 1 x za měsíc  

Sklo barevné – 1 100 l – sp. vys.  1 x za měsíc  

Sklo barevné – 2 500 l 1 x za měsíc  

Sklo barevné – 3 200 l 1 x za měsíc  

Sklo bílé – 1 100 l 1 x za 3 měsíce  

Podzemní kontejnery 

Papír – 5 000 l 1 za 14 dní  

Plast – 5 000 l 1 za 14 dní  

Sklo – 5 000 l 1 x za měsíc  

* cena zahrnuje veškeré činnosti stanovené v bodě 2 zadávací dokumentace týkající se svozu 

odpadů (cena nezahrnuje nakládání s převzatými odpady, cena za nakládání s převzatými 

odpady se uvede do tabulky Odpad-nakládání). 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

32 

   

** zadavatel si vyhrazuje právo upravovat četnost svozu dle aktuálních potřeb a požadavků 

občanů města, případně realizovat vývoz na výzvu,   

 

Pronájem nádob Délka pronájmu 

Jednotková cena bez 

DPH za pronájem jedné 

nádoby za měsíc 

Papír – 1 100 l 1 měsíc  

Papír – 3 200 l 1 měsíc  

Plasty - 1 100 l 1 měsíc  

Plasty – 3 200 l 1 měsíc  

Sklo barevné – 1 100 l 1 měsíc  

Sklo barevné – 1 100 l – sp. vys.  1 měsíc  

Sklo barevné – 3 200 l 1 měsíc  

 

Pronájem kontejnerů a nádob na 

Sběrný dvůr 
Délka pronájmu 

Jednotková cena bez DPH 

za pronájem jedné nádoby 

(kontejneru) za měsíc 

Kontejner o objemu 1,8 m
3
 1 měsíc  

Kontejner o objemu 12 m3 1 měsíc  

Kont. Abroll o objemu 20 m3 1 měsíc  

 

 

Dodání spotřebního materiálu Jednotka 
Jednotková cena bez 

DPH za 1 ks 

Pytle na SKO kus  

Známka na nádobu  kus  

 

 

 

Odpadové koše - výsyp Četnost vývozu 

Jednotková cena bez 

DPH (za jeden výsyp 

jednoho koše)* 

Odpadkový koš 1 x za týden  

 

*(cena nezahrnuje nakládání s převzatými odpady, cena za nakládání s převzatými odpady se 

uvede do tabulky Odpad – nakládání) 

 

 

 

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

33 

   

Cena za nakládání s odpady převzatými v rámci svozu separovaných odpadů a odpady 

předanými vybranému uchazeči na sběrném dvoře 

Odpad – nakládání Jednotkové množství 
Jednotková cena bez 

DPH (za 1 t)* 

Pneumatiky (kat. č. 16 01 03) t  

Papír a lepenka (kat. č. 20 01 01) 

nádoby 
t  

Papír a lepenka (kat. č. 20 01 01) – 

sběrný dvůr 
t  

Sklo (kat. č. 20 01 02)  t  

Textilní materiály (kat. č. 20 01 11) t  

Jedlý olej a tuk (kat. č. 20 01 25) t  

Dřevo (kat. č. 20 01 38) t  

Plasty (kat. č. 20 01 39) - nádoby t  

Plasty (kat. č. 20 01 39) – sběrný dvůr t  

Kovy (kat. č. 20 01 40) t  

Jiný biologicky nerozložitelný odpad 

(kat. č. 20 02 03) 
t  

   

Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné (kat. č. 15 01 10) 

t  

Absorpční činidla, filtrační materiály 

(včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čistící tkaniny, ochranné 

oděvy znečištěné nebezpečnými 

látkami (kat. č. 15 02 02)  

t  

Rozpouštědla (kat. č. 20 01 13) t  

Kyseliny (kat. č. 20 01 14) t  

Zásady (kat. č. 20 01 15)  t  

Pesticidy (kat. č. 20 01 19) t  

Olej a tuk neuvedený pod číslem 

200125 (kat. č. 20 01 26) 
t  

Barvy, tiskařské barvy, lepidla, 

pryskyřice obsahující nebezpečné 

látky (kat. č. 20 01 27)  

t  

   

Směsi nebo oddělené frakce betonu, 

cihel, tašek a keramických výrobků 
t  



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

34 

   

Cena za nakládání s odpady převzatými v rámci svozu separovaných odpadů a odpady 

předanými vybranému uchazeči na sběrném dvoře 

Odpad – nakládání Jednotkové množství 
Jednotková cena bez 

DPH (za 1 t)* 

neuvedené pod číslem 17 01 06 (kat. 

č. 17 01 07) 

Zemina a kamení obsahující 

nebezpečné látky (kat. č. 17 05 03) 
t  

Izolační materiály neuvedené pod 

čísly 170601 a 170603 (kat. č. 17 06 

04) 

t  

Stavební materiály obsahující azbest 

(17 06 05) 
t  

Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 

02 a 17 09 03 (kat. č. 17 09 04) 

t  

   

Směsný komunální odpad  

(kat. č. 20 03 01)** 
t  

Objemný odpad (kat. č. 20 03 07)** t  

   

Poplatek za uložení odpadu na 

skládku 
v zákonné výši 

 

Cena za nakládání s odpady předaných zadavatelem přímo do Zařízení k nakládání 

s odpady   

Odpad – nakládání Jednotkové množství 
Jednotková cena bez 

DPH (za 1 t)*** 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, 

cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 (kat. 

č. 17 01 07) 

t  

Izolační materiály neuvedené pod 

čísly 170601 a 170603 (kat. č. 17 06 

04) 

t  

Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 

02 a 17 09 03 (kat. č. 17 09 04) 

t  

 

Směsný komunální odpad (kat. č. 20 

03 01)** 
t  



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

35 

   

Cena za nakládání s odpady předaných zadavatelem přímo do Zařízení k nakládání 

s odpady   

Odpad – nakládání Jednotkové množství 
Jednotková cena bez 

DPH (za 1 t)*** 

Objemný odpad (kat. č. 20 03 07)** t  

 

Poplatek za uložení odpadu na 

skládku 
v zákonné výši 

* u odpadů přebíraných na sběrném dvoře cena zahrnuje veškeré náklady včetně manipulace 

a následné dopravy, účastník je oprávněn ocenit položku nulou, případně záporným číslem, 

záporně oceněná položka bude chápana jako platba zadavateli za převzaté odpady. 

** ceny jsou uvedeny bez zákonného poplatku za uložení odpadu na skládku, poplatek bude 

k ceně připočten dle aktuální výše dle zákona. 

*** u odpadů předávaných přímo do Zařízení cena zahrnuje pouze cenu za převzetí odpadu 

“na bráně“ bez nákladů na dopravu, účastník je oprávněn ocenit položku nulou, případně 

záporným číslem, záporně oceněná položka bude chápana jako platba zadavateli za 

převzaté odpady. 

 

U ostatních odpadů (mimo výše uvedených SKO, Objemné odpady), pokud budou uloženy na 

skládku, se předpokládá, že budou uloženy jako zbytkový odpad, a tudíž se nepředpokládá, že 

by v průběhu trvání smlouvy docházelo ke změně výše poplatku (příloha č. 9 k zákonu 

541/2020 Sb., o odpadech). V případě, že takovéto odpady plánuje uchazeč ukládat na 

skládku, pak zákonný poplatek (za zbytkový odpad) bude již součástí nabídkové ceny za 1 

tunu. V případě změny výše poplatku, nebo jiného důvodu znemožňujícího ukládat odpad na 

skládku jako zbytkový odpad, bude každý takový případ posouzen v průběhu smlouvy 

individuálně a poplatek upraven dle zákonné výše. (Uvedené se může týkat zejména 

některých stavebních odpadů, jelikož dle očekáváné legislativy nebude možno využitelné 

odpady na skládku ukládat.) 

Zadavatel dále požaduje, aby výše uvedené nabídkové jednotkové ceny účastník zapracoval 

do připraveného Výkazu výměr – Stanovení nabídkové ceny, který je přílohou této 

zadávací dokumentace. Na základě konečné ceny bez DPH stanovené ve Výkazu výměr – 

Stanovení nabídkové ceny budou jednotlivé nabídky hodnoceny.  

Pozn.: Pro budoucí fakturaci (výsypů nádob na SKO) je rozhodná připravenost dodavatele k 

vyvezení nádoby na odpad v požadovaném termínu a místě. Skutečnost, že sběrná nádoba 

nebude v předpokládaném čase a místě přistavena je bezpředmětná a pro fakturaci se 

předpokládá, že přistavena byla, pokud po vzájemné dohodě nebo dle jiného ustanovení 

zadávací dokumentace (čipování nádob), nebude stanoveno jinak. 

 

5.2 Výkaz výměr – Stanovení nabídkové ceny  

Uvedeno v příloze č. 6 zadávací dokumentace. 

 

 



Město Mimoň  

PROJEKT – Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 2021 

36 

   

5.3 Celková nabídková cena dle Výkazu výměr – Stanovení nabídkové ceny   

Celková nabídková cena (tzn. za celou dobu plnění zakázky, tedy za 4 roky) musí být 

stanovena jako nejvýše přípustná za splnění celého předmětu veřejné zakázky, a to v členění:  

• celková nabídková cena bez DPH v Kč za 4 roky,  

• výše DPH v Kč za 4 roky, 

• celková nabídková cena včetně DPH v Kč za 4 roky.   

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 

Předmětem hodnocení v rámci hodnotícího kritéria „cena bez DPH za 4 roky stanovená na 

základě Výkazu výměr – stanovení nabídkové ceny“ bude jedna konečná (=celková) 

nabídková cena bez DPH (za celou dobu plnění zakázky, tedy za 4 roky) určená součtem 

celkových cen za jednotlivé položky dle Výkazu výměr – Stanovení nabídkové ceny (Příloha 

č.6_Výkaz výměr - Stanovení nabídkové ceny). Účastník je povinen konečnou (=celkovou) 

nabídkovou cenu uvádět bez DPH, s DPH a také vyčíslit částku DPH. 

Jednotkové ceny navržené uchazečem jsou závazné a nejvýše přípustné. Tyto jednotkové 

ceny mohou být upraveny v závislosti na změně příslušné sazby daně z přidané hodnoty. 

Ceny bude možno dále upravit v případě změny výše poplatku za uložení odpadu na skládce 

dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, případně v důsledku změn nákladů na realizaci díla 

vyvolanou jinou změnou zákonů a nařízení, inflací nad 2%, nebo prokazatelnou změnou 

nákladů na realizaci díla. Jednotkové ceny za separované komodity je možno po vzájemné 

dohodě upravovat čtvrtletně a to vždy dle pohybu ceny komodity na trhu. 

 

 

 



 

1 
 

Příloha č. 3: Povinnosti poskytovatele ve vztahu k předmětu plnění smlouvy 

 

Součástí plnění je: 

1. Důsledné plnění svozového harmonogramu, který je uveden v Projektu. Svozové 
dny mohou být změněny po vzájemné dohodě. 

2. Převzít odpad do vlastnictví na místech k tomu určených a nakládat s ním 
v souladu s platnou legislativou. 

3. Pronájem a rozmístění nádob určených pro shromažďování odpadů na sběrných 
místech v množství a objemu specifikovaném v Projektu v kapitole 4. Nádoby 
budou rozmístěny při zahájení plnění smlouvy. Přesné určení lokalit pro 
rozmístění nádob dodá objednatel minimálně 14 dní před zahájením plnění. 
Nádoby budou opatřeny nápisem, na jaký druh odpad jsou určeny a popisem co 
lze je možno do nich ukládat. 

4. Dodat objednateli roční identifikační známky (dělitelné na čtvrtletí) na nádoby na 
SKO a kalendář svozu na následující rok, a to nejdéle do 1. ledna aktuálního roku. 
Známky musí obsahovat minimálně údaj o roku platnosti, četnosti svozu 
(konkrétní k příslušné nádobě) a musí být barevně rozlišeny pro snadnou a 
rychlou orientaci.  

5. Vedení průběžné evidence převzatých odpadů a její pravidelné měsíční zasílání 
objednateli. 

6. Dodat každoročně pytle na SKO s logem svozové společnosti o objemu min 120 l a 
nosnosti min. 20 kg, v množství cca 250 ks/rok, které budou k dispozici pro 
občany u objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo upravit množství pytlů dle 
aktuálních potřeb objednatele. V rámci pravidelného svozu SKO budou sváženy i 
naplněné pytle na SKO přistavené ke sběrným nádobám, případně na stanovené 
lokality.   

7. Zajištění svozu směsného komunálního odpadu prostřednictvím vozidel 
umožňujících kontrolní vážení hmotnosti odpadu z jednotlivých svozů (zařízení 
nemusí umožňovat vážení jednotlivých nádob), případně vážení svozového 
vozidla před zahájením svozu odpadů a po dokončení svozu odpadů. Souhrnný 
přehled návozů bude předáván společně s fakturou. Vážní lístky budou předány 
na vyžádání. V případě, že bude v rámci svozu svážen svozovým autem také 
odpad z jiných obcí, případně od podnikatelských subjektů, bude předáván 
přehled netto váhy svezeného odpadu s odečtem odpadů od jiných subjektů. 
Objednatel si vyhrazuje právo přímé kontroly svozu, a to případnou účastí 
pracovníka objednatele při svozu odpadů a také právo provedení kontrolního 
vážení. 

8. Do 6 měsíců od obdržení potřebných podkladů od objednatele (soupis nádob na 
SKO vybavených čipy, předpoklad cca 1.1.2024) zajištění záznamu počtu výsypů 
nádob na SKO prostřednictvím záznamu čtečky čipů umístěných na nádobách, 
přehled o počtu výsypů bude podkladem pro fakturaci a bude přílohou faktury. 
V případě poruchy vozidla nebo čtecího zařízení je možno provést svoz odpadů 
dle předchozího odstavce, přičemž následující svoz musí být proveden dle 
stanovených požadavků.   

9. Zajištění záznamu pohybu vozidla pomocí modulu GPS z důvodu kontroly 
svozového harmonogramu a monitoringu vozidla, jeho archivaci po dobu 
minimálně 14 dnů a poskytnutí objednateli na vyžádání. Zajištění kontroly 



 

2 
 

pohybu vozidla a jeho záznamu v rozsahu minimálně: záznam svozové trasy 
v návaznosti na přesný čas pohybu vozidla; záznam rychlosti vozidla; záznam 
času zastávky vozidla; celkový čas pohybu vozidla.  

10. Pro prokázání případné nepřístupnosti k odpadovým nádobám, zamezení 
průjezdnosti komunikací, odpadu umístěného mimo nádoby případně dalších 
skutečností znemožňujících plnění smlouvy zajistit a archivovat po dobu 
minimálně 45 dnů např. fotodokumentaci, videozáznam apod. problematické 
skutečnosti a na vyžádání je poskytnout objednateli. 

11. Dbát, aby nedocházelo k úniku odpadu při jeho nakládce do svozového vozidla a 
při přepravě odpadu. V případě znečištění komunikace toto znečištění 
neprodleně odstranit. 

12. Vyprazdňovat všechny sběrné nádoby dle harmonogramu svozu bez ohledu na 
množství odpadu v nich a vracet vyprázdněné nádoby na stanoviště. V rámci 
svozu SKO svážet také pytle s SKO přistavené ke sběrným nádobám. 

13. Uvědomit objednatele o závadném obsahu sběrné nádoby nebo o nemožnosti 
jejího vysypání, v takovém případě, nebude-li závada ihned odstraněna, nebude 
sběrná nádoba vyprázdněna. V případě nevyvezení nádoby, nebo nemožnosti 
uskutečnit jiné sjednané služby, poskytovatel neprodleně předloží objednateli 
(odpovědný pracovník) seznam čísel popisných (nebo jmenný seznam), kde a kdy 
tyto služby nebylo možno realizovat a uvede důvod, proč služby nebylo možné 
provést. Současně bude o důvodu nevyvezení nádoby informován občan (např. 
pomocí letáku, označení nádoby apod.). 

14. Zajistit odvoz odpadu, pro který je stanoviště určeno, uloženého na stanovištích 
sběrných nádob mimo sběrné nádoby z důvodu jejich přeplnění.   

15. V případě zjištění opakovaného přeplnění sběrných nádob upozornit objednatele 
na tuto skutečnost společně s návrhem řešení.     

16. Nepoškozovat majetek občanů, ani právnických a fyzických osob oprávněných 
k podnikání, při provádění svozu odpadů. 

17. Pro svoz odpadů používat svozovou techniku splňující minimálně normu EURO V. 
Udržovat svozovou techniku v čistotě a v maximální míře omezí prašnost a 
hlučnost při provádění prací. 

18. Plnění předmětu plnění o sobotách, nedělích a ostatních dnech pracovního klidu 
podle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o 
významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů, 
bude možné s podmínkou, že nebudou zatíženy hlukem a prachem okolní objekty. 

19. V případě náhlé technické nezpůsobilosti sběrného vozidla, nebo nesjízdnosti 
vozovky apod., o této skutečnosti bezodkladně uvědomit objednatele a zajistit 
náhradní svoz, a to nejpozději do 24 hodin ode dne řádného svozu nebo do 72 
hodin, případně dle dohody, od informování poskytovatele objednatelem o 
odstranění překážky bránící řádnému svozu, která není na straně poskytovatele. 

20. Vést písemný záznam neshod, kde budou zapisovány neshody při svozu. Záznamy 
neshod ze svozu archivovat minimálně po dobu 30 dnů a na vyžádání je 
poskytnout objednateli. 

21. Vést reklamační knihu v elektronické podobě. V reklamační knize budou uvedeny 
veškeré údaje o přijaté reklamaci, minimálně však datum přijetí reklamace, 
jméno reklamující osoby, jméno osoby přijímající reklamaci, způsob a termín 
vyřízení reklamace. Na základě záznamů v reklamační knize budou přijímána 
taková opatření, aby byl eliminován vznik reklamací.  



 

3 
 

22. Objednatel v souladu s Metodickým pokynem MŽP „Placení poplatku za ukládání 
odpadu na skládku“ zmocňuje poskytovatele k provádění placení poplatku dle 
přílohy č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a 
uplatnění slevy dle §157 zákona č.  541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel měsíčně společně s fakturou předá přehled o výši 
uplatněné slevy a je plně odpovědná za nepřekročení limitů stanovených pro 
uplatnění slevy v příloze č. 12 k zákonu č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů.  Objednatel se zavazuje neuplatňovat slevu dle §157 zákona 
na jiné odpady, než jsou odpady předané poskytovateli a poskytovatel se 
zavazuje uplatnit slevu v plné výši. Ustanovení dle tohoto odstavce se nepoužije, 
pokud mezi objednatelem a poskytovatelem bude uzavřena jiná písemná dohoda 
řešící uplatnění §157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů.  

23. Pronájem a dodání nádob určených pro shromažďování odpadů na sběrném 
dvoře v množství a objemu specifikovaném v Projektu. 

24. Na výzvu do 3 pracovních dnů provést odvoz určených odpadů ze sběrného 
dvora. 

25. Zajistit veškeré náležitosti spojené s přepravou nebezpečných odpadů.  

26. Zajištění pravidelného výsypu vybraných odpadkových košů na území 
objednatele v rozsahu stanoveném v Projektu. Četnost výsypu je minimálně 1x 
týdně. Součástí služby je dále povinnost ohlásit odpovědnému pracovníkovi 
objednatele do 48 hodin zjištěné případné závady na vysypávaných koších. 

 



 

1 
 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

 

 Marius Pedersen a.s., Průběžní 1940/3, Hradec Králové – Nový Hradec Králové, 

500 09, IČO: 42194920 


		2021-11-11T08:22:17+0100
	Jana Váňová


		2021-11-11T13:54:31+0100
	Ing. Petr Tadlík


		2021-11-12T08:27:01+0100
	Jaroslava Vítková




